SỞ Y TẾ NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BV. Y DƯỢC CỔ TRUYỀN Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /BC-BVYDCT Ninh Thuận, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5,

Tuần lễ Quốc gia không thuốc lá 25-31/5/2023  và tăng cường

thực thi Luật phòng chống tại hại của thuốc lá

  Thực hiện Công văn số 2308/SYT-KHNVTC ngày 23 tháng 5 năm 2023

của Sở Y tế về việc tổ chức hoạt động hưởng ứng ngày” Thế giới không thuốc lá

31/5, Tuần lễ Quốc gia không thuốc lá 25-31/5/2023;

 Bệnh viện Y dược cổ truyền báo cáo kết quả tổ chức triển khai thực hiện tại

đơn vị cụ thể như sau:

1. Công tác triển khai

- Ban Giám đốc bệnh viện đã chỉ đạo, triển khai các văn bản liên quan đến

các hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5; Tuần lễ Quốc gia

không thuốc lá 25-31/5/2023 đến toàn thể viên chức, người lao động thực hiện.

- Chỉ đạo toàn thể viên chức và người lao động ký cam kết không hút thuốc

lá trong bệnh viện.

 2. Kết quả triển khai thực hiện

 - Đã treo băng rôn tuyên truyền tại bệnh viện với khẩu hiệu “Chúng ta cần

thực phẩm, không cần thuốc lá”. Treo biển báo cấm hút thuốc tại các khu vực

đông người, trong phòng làm việc, phòng bệnh, hành lang bệnh viện…

 - Ngày 26/5/2023 Bệnh viện đã tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể

viên chức, người lao động thuộc bệnh viện nắm rõ Luật phòng chống thuốc lá, giới

thiệu các hình ảnh truyền thông về hút thuốc chủ động và thụ động, những bệnh

liên quan đến hút thuốc lá, hậu quả của việc hút thuốc lá gây tổn thất về kinh tế,

sức khỏe, bệnh tật… cho bản thân, gia đình và xã hội. Bên cạnh đó, thông qua buổi

tuyên truyền, giới thiệu một số hình ảnh liên quan đến tác hại của việc hút thuốc lá.

 - 100% Viên chức và người lao động tại đơn vị ký cam kết không hút thuốc.

 - 100% Bệnh nhân và người thân không hút thuốc lá trong phòng bệnh.

 - Các thành viên Ban chỉ đạo phòng chống thuốc lá thường xuyên giám

sát việc chấp hành quy định cấm hút thuốc của viên chức và người lao động tại

bệnh viện.

 Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức hưởng ứng ngày Thế giới không

thuốc lá 31/5, Tuần lễ Quốc gia không thuốc lá 25-31/5/2023 tại Bệnh viện Y

dược cổ truyền./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (b/c);

- TTKSBT;

- Ban giám đốc;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

 Ngô Văn Hợp

		2023-05-31T10:15:28+0700

		bvydct@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-31T10:33:23+0700

		2023-05-31T10:33:51+0700

		2023-05-31T10:34:36+0700